Romanas, cum tamen amplitudo eadem sit quæ non Romani, sed Attici congi.

XXXIV.

Homer & ἀσαρῶν Hebræorum est mensura aridorum, habens sex pollices Atticos latitudinis, quatuor altitudinis, nouem longitudinis, amplitudinis ducentos & triginta quatuor: vel habens fere duos pollices Hebr. altitudinis, quinque latitudinis, tredecim longitudinis, amplitudinis fere centum triginta præcise 119 $\frac{3}{4}$. pendet libras Romanas tritici nouem, olei 10 $\frac{3}{4}$. vini duodecim, mellis sexdecim cum quinta libræ parte, ut quinque Assarones capiant triginta sex sextarios Rom. Exod. 16. vers. vltimo, & Ezech. c. 45 Homer est decima pars Ephæ. Ioseph: Αρχατολ. l. 3.c. i. enarrans manna historiam, pro homer posuit ἀσαρῶν. τῷ σεγγέλλεται, inquit, ἐξ ἡμερῶν, τατέσι μέτρον, εἰς ἄκαστην ἡμέραν Συλλέγειν. Idem lib. 3. cap. 7. Μετρίσεσιν ἄρτου τὸ δωδεκα ἡζύμας κατὰ ἔξιστον ἀπόλλιτον κειμένης καρδιῶν πάντων ἐπὶ ἀλεύφειν δύο ἀσαρῶν, ὃ μέτρον Εβραῖον ἐπὶ τὰ κοτύλας ἔχει. Αττικὰς, ubi recte monet Agricola, cotylas sumi pro sextariis, quod non raro fieri supra notaimus. Præterea numerum integrum ponit pro decurtato, quem non neglexit Epiphanius τὸ γόμον, inquit, (legendum, τὸ γόμον) δέκατον λιβ. μεγάλης μέτρου, τατέσι τὸ ἀρταῖον (lege, τὸ δέκα), vel τὸ βάθυ ὁγίνεται ἐπὶ τὰ ἔξιστα κατέμπτον, (lege τέμπτον) hoc est, Homer capit sextarios Romanos 7 $\frac{1}{4}$. Idem: δέοτε τὸ γόμον, μέγα καὶ μικρόν, ἢ τὸ μέγα ισὸν μετρὸν δέται τὸ λέθεν δέκατον τὸ γόμον μοσιών, τὸ γόμον μικρὸν δέκατον βάθυ, lege δέκατον δέκα. Sed ne in antecedentibus quidquam est iugis. Resista se habet: Hebræis duæ sunt mensuræ sono ut cunque consimiles, Homer & Chomer. Homer videlicet est decima pars Bathi vel Ephæ. At vero Chomer capit duos Ieteos. Letec quindecim mòdios Atticos, siue sata. Erat autem Homer veluti Chœnix Israelitarum in deserto errantium. Nam singuli singulos in diem Homeres manna plenos, & colligebant, & absundebat, quod sane mirum videri potest. Nam Israelitarum in deserto vita non erat multo laboriosior, quam opilionum. At Chœnix, quam opilionum diximus, est quadruplo, atque adeo fere quintuplo minor hoc Hebræorum Assarone. Sed meminisse debemus, Israëlitis nullum ophonum fuisse, præter ipsum manna. Secundo fieri potest, ut manna fuerit tritico multo leuius, circulari sua rotunditate & pellucida plurimum intra se vacui, id est, aeris continens. Tertio fieri potest, ut Israëlitaruin corpora etiam tum fuisse lurcones & manducantes voracissimos. Isidorus hic turbat: Hunc tu sic lege: Sextarius est duarum librarum. Qui quater assumptus sit Graeco nomine Chœnix, quinque com-